' ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

CNPJ - 23.614.456/0001-47
Avenida do Comercio,s/n - Centro — Miranda do Norte-MA

INDICAÇÃO Nº 001/2023 nara Mun. 68 mirande
e

19 Norte -

Eminçãoos
Exmº Senhor Presidente

em

José Alberto Carvalho Filho

Os Vereadores que a estes subscrevem, através deste diploma

legal, perante a Vossa Excelência, que na forma Regimental e depois de ouvida a Mesa

Diretora, e aprovado pelos demais pares desta casa, que envie expediente a Senhora

Prefeita Municipal, Angélica Maria Sousa Bomfim, no sentido de providenciar a reforma do

Hospital Municipal “Pedro Vera Cruz Bezerra”.

JUSTIFICATIVA:

Este nosso apelo justifica que a estrutura do referido hospital

está precisando de melhorias em vários aspectos, pois o local atende enfermos todos os

dias e necessitam de usufruir de um ambiente adequado. Assim como representantes do

Povo é que viemos requerer em prol da Sociedade,dareferida reforma, visando as melhorias

no intuito de prestar um melhor atendimento aos usuários que é a nossa população.

Certo de contarmos com aprovação do mencionado diploma,

despeço-me com elevada estima e preço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Miranda do Norte,

Plenário Raimundo Nonato de Amorim, em 20 de março de 2023.

Gilvan Moreno Carneiro
vereador — MDBoRomário Costa de Jesus - PSD Franklilea Chaves da Silva de Sousa-PMN

Damiel Chma masTINS
José de Ribamar Pereira Junior-PSC Daniel Gama Martins - PATRIOTA

Tambem dom Ruo chaw>
Jakson dos Reis Chaves - PMN ZAINa )

Adao Lo Mu hu AMO X

ESCbSopa
Antonio José Almeida - MDB o fasso AugusthSampaid C. De Sousa- PATRIOTA

Sa ado UMA UNA
Jeyson Marcelo Lima Quaresma — SOLIDARIEDADE.